



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 23 de abril de 2019

Ano IX - Edição nº 00694 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central publica



Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FF696A22A619F41A32328DC98489619A

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 146A/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2019
- EXRTATO DE CONTRATO Nº 142/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2019
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2019

Prefeitura Municipal de Central

Contrato



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2019

CONTRATADO: **GILDAN JOSÉ DE FREITAS**, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE LARGA DOS MENDES, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 244.478.705-68 RG: 03.095.138-04 SSP/BA, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2098**, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013, MEDIANTE AS SEGUINTE CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SEGUEM: **OBJETO - 1.1. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019, CONFORME LISTADOS ABAIXO:**

NOME AGRICULTOR FAMILIAR	DO	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
GILDAN JOSÉ DE FREITAS		244.478.705-68	02444787056816110170347	BANANA DA PRATA	UND	39.000	R\$ 0,18	R\$ 9.750,00

VIGENCIA 11/03/2019 À 11/06/2019, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Central

**GABINETE DO PREFEITO**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146A/2019

CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ, PESSOA JURÍDICA, CNPJ: 21.725.399/0001-48, LOCALIZADA NA BC DO CSU, Nº 86-A, GALPÃO, CEP: 44.900-000, FUNDAÇÃO BRADESCO, IRECÊ/BA, **CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019**, **OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019,**

GRUPO FORMAL	CNPJ:	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
COOPAFRI	21.725.399/00 01-48	RAPADURA	KG	180	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00
COOPAFRI	21.725.399/00 01-48	BISCOITO SEQUILIOS	KG	300	R\$30,00	R\$ 9.000,00

\$ 11.340,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS), VIGENCIA: **11/03/2019 À 11/06/2019**, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2019

CONTRATADO: COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA DE UIBAI- COMAGRU, PESSOA JURÍDICA, CNPJ: 15.330.745/0001-96, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE CALDEIRÃO, S/N, CEP: 44.950-000, UIBAI/BA, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº014/2019**, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013, MEDIANTE AS SEGUINTE CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SEGUEM: **OBJETO** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, **CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019**, CONFORME LISTADOS ABAIXO

GRUPO FORMAL	CNPJ:	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA DE UIBAI- COMAGRU	07.125.298/0001-05	IOGURTE	L	1.800	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00

, VIGENCIA **11/03/2019 À 11/06/2019**, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Central

**GABINETE DO PREFEITO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2019**

CONTRATADO: ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE BOA SORTE, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 665.978.465-91 RG: 11.597.759-74 SSP/BA, FUNDAMENTADOS NAS DISPOSIÇÕES DA LEI N. 11.947/2009, E TENDO EM VISTA O QUE CONSTA NA **CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 011/2019**, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013 **OBJETO CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES RURAIS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE ORIGEM NA AGRICULTURA FAMILIAR A SEREM UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO PRIMEIRO TRIMESTRE LETIVO DE 2019, VERBA FNDE/PNAE**

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	AIPIM	KG	1.620	R\$ 3,00	R\$ 4.860,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	ABOBORA	KG	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	COENTRO	MOLHOS	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	CEBOLINHA	MOLHOS	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	TOMATE	UND	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	MELANCIA	KG	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.480,00	

VIGÊNCIA: 11/03/2019 A 11/06/2019, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.

Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2019

CONTRATADO: **SANDOVAL DIAS DE OLIVEIRA**, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE PALMEIRAS, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 002.491.085-69 RG: 09.653.077-43 SSP/BA, , FUNDAMENTADOS NAS DISPOSIÇÕES DA LEI N. 11.947/2009, E TENDO EM VISTA O QUE CONSTA NA **CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº012/2019**, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013 **OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019,**

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
SANDOVAL DIAS DE OLIVEIRA	002.491.085-69	0676583775 2013061409 01	ESPIGAS DE MILHO	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00

VIGÊNCIA: 11/03/2019 À 11/06/2019 UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Central

**GABINETE DO PREFEITO**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2019

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, PESSOA JURÍDICA, CNPJ: 19.477.332/0001-90, LOCALIZADA NO POVOADO DE LAGOA DE DENTRO, S/N, CEP: 44.720-000, MIGUEL CALMOM/BA, FUNDAMENTADOS NAS DISPOSIÇÕES DA LEI N. 11.947/2009, E TENDO EM VISTA O QUE CONSTA NA **CHAMADA PÚBLICA N. 001/2019**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº016/2019**, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013, **OBJETO: PRODUTORES RURAIS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE ORIGEM NA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SEREM UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO PRIMEIRO TRIMESTRE LETIVO, VERBA FNDE/PNAE.**

GRUPO FORMAL	CNPJ:	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO	07.417.529/0001-54	POLPA DE FRUTA	KG	1.350	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00

VIGÊNCIA: **11/03/2019 À 11/06/2019**, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Central

**GABINETE DO PREFEITO****EXRTATO DE CONTRATO Nº 142/2019**

CONTRATADO: MARIA FELIX SOUZA GOMES, PESSOA FÍSICA, RESIDENTE NA RUA DJALMA BESSA, Nº 51, CENTRO, CENTRAL/BA, INSCRITA NO CPF SOB N. 251.881.605-44 RG: 03.247.748-18 SSP/BA, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019**, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013, MEDIANTE AS SEGUINTE CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SEGUEM: **OBJETO** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, **CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019**, CONFORME LISTADOS ABAIXO:

NOME AGRICULTOR FAMILIAR	DO	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
MARIA FELIX SOUZA GOMES		251.881.605-44	0251881605440 903171032	PÃO FRANCES	UND	18.000	R\$ 0,33	R\$ 5.940,00
VALOT TOTAL							R\$ 5.940,00	

VIGENCIA **11/03/2019 A 11/06/2019** UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.

Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2019

CONTRATADA: POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 29.687.668/0001-30, LOCALIZADA NA RUA VASCO DA GAMA, Nº530, GALPÃO A. CRUZEIRO, CEP: 44.022-012, FEIRA DE SANTANA BAHIA, FIRMAM O PRESENTE, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2019, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 18/04/2019; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), OBJETO FORNECIMENTO *DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONSTA NO ANEXO I* TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, IMPORTÂNCIA DE R\$ 56.500,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 12 (DOZES) MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA, 23/04/2019 UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTRAL-BA- FUNDEB
CNPJ nº 30.059.046/0001-47

Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2019

CONTRATADA: POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 29.687.668/0001-30, LOCALIZADA NA RUA VASCO DA GAMA, Nº530, GALPÃO A. CRUZEIRO, CEP: 44.022-012, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2019, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 18/04/2019; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), OBJETO FORNECIMENTO *DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME CONSTA NO ANEXO I* TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, IMPORTÂNCIA DE R\$ 9.700,00 (NOVE MIL E SETECENTOS REAIS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 12 (DOZES) MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA, 23/04/2019 UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ SOB Nº. 18.089.592/0001-25

Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2019

CONTRATADA: POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 29.687.668/0001-30, LOCALIZADA NA RUA VASCO DA GAMA, Nº530, GALPÃO A. CRUZEIRO, CEP: 44.022-012, FEIRA DE SANTANA BAHIA, FIRMAM O PRESENTE, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2019, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 18/04/2019; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), OBJETO: FORNECIMENTO *DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SETORES VINCULADOS, CONFORME CONSTA NO ANEXO I* TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, IMPORTÂNCIA DE R\$ 31.500,00 (TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 12 (DOZES) MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA, 23/04/2019 UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

Prefeitura Municipal de Central

Contrato



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2019**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2019**

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÕES VAZIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS APRESENTADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, CONTRATADA: **A CARDOSO & CIA LTDA (AUTO POSTO CONTERRÂNEO)**, LOCALIZADO NA AVENIDA TANCREDO NEVES, Nº 1382, CEP: 44.940-00, CENTRAL/BA, CNPJ Nº **07.369.859/0001-11**,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	GÁS DE COZINHA, CARGAS DE GÁS DE COZINHA (GLP); COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA); UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJÕES DE 13 KG, RETORNÁVEL; APLICAÇÃO EM FOGÕES DOMÉSTICOS.	UND	2.200	LIQUEGASE SUPERGÁS BRAS	R\$ 56,00	R\$ 123.200,00
01	BOTIJÕES VAZIOS, CONFECCIONADO EM METAL, RESISTENTE A IMPACTO E COM CAPACIDADE DE 13 KG, PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP).	UND	20	LIQUEGASE SUPERGÁS BRAS	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00

CENTO E VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ A VALIDADE DE **01(UM) ANO**, ONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 de 1